CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO n. 04/99

O Conselho Universitário, no uso de suas atribuições e considerando os requerimentos de 86 (oitenta e seis) acadêmicos que solicitaram matrícula após a época especial,

RESOLVE:

Art. 1o – Autorizar os requerentes que solicitaram novo prazo para rematrícula, a realizá-la desde que atendidas as seguintes condições:

a) Existir vaga disponível no curso.

b) Estar com a situação financeira regularizada junto a UNESC.

c) Ter efetuado o pagamento da primeira parcela da semestralidade.

Art. 2º - A matrícula deverá ser realizada impreterivelmente até o dia 01 (um) de março de 1999, às 20:00 horas, no Departamento respectivo, atendidas as normas definidas no Edital n. 23/98, quanto ao número de créditos, pré-requisitos, prática desportiva e demais procedimentos.

Art. 3º - Os requerentes que não cumprirem o estabelecido nos artigos anteriores serão considerados desistentes e somente poderão retornar à UNESC mediante processo de solicitação de reingresso deferido conforme as normas regimentais vigentes.

Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Criciúma, 24 de fevereiro de 1999.

PROF. EDSON CARLOS RODRIGUES
PRESIDENTE DO CONSU
Sr(a) Acadêmico(a):

V. Sª teve sua solicitação de matrícula aprovada pelo CONSU em reunião do dia 24/02/1999, desde que haja vaga disponível no curso.

O mesmo Conselho também decidiu alertá-lo de que:

a) A falta de organização e atendimento aos prazos e normas estabelecidas pela UNESC é considerada como indicador de dificuldades futuras para sua vida pessoal e profissional.

b) Não serão consideradas novas solicitações dos alunos que reincidirem na mesma prática de descumprimento dos prazos regimentais.

c) Que este aviso sirva para um novo posicionamento de V. Sª e possibilite amadurecimento e crescimento como pessoa e cidadão.

Criciúma, 24 de fevereiro de 1999.

PROF. EDSON CARLOS RODRIGUES
PRESIDENTE DO CONSU